
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59 recante "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa".

Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 recante "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della Legge 15 marzo 1997 n. 59".

Vista la Legge Regionale 27 dicembre 1971 n. 1 e successive modifiche recante "Legge Regionale sui 

tributi propri della regione".

Vista la Legge Regionale 31 maggio 2002 n. 9 e successive modifiche recante "Disciplina dell'esercizio 

delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo e di zone di mare territoriale".

Vista la deliberazione della Giunta Regionale 28 luglio 2003 n. 1461 recante "Direttive per l'esercizio 

delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo ai sensi dell'art. 2, comma 4 della Legge Regionale 

31 maggio 2002 n. 9".

Vista l'istanza Prot. n. 9422 in data 03.09.2005 con cui il Comune di Cattolica ha richiesto alla Regione 

Emilia Romagna, ai sensi dell'art. 38 del Codice della Navigazione, l'estensione dell'area in ambito portuale già 

occupata in virtù dell'Atto di Sottomissione n. 1/2004.



Vista la richiesta della Regione Emilia Romagna del 31.01.2006 sub. prot. n. 1141 del Comune di 

Cattolica, intesa ad ottenere un'integrazione documentale relativamente alla predetta istanza del Comune.

Vista la nota Prot. n. 1950 in data 07.02.2007 con cui il Comune di Cattolica ha provveduto a trasmettere 

alla Regione Emilia Romagna la predetta documentazione integrativa richiesta.

Vista la nota Prot. n. 3150 in data 27.02.2007 con cui il Comune di Cattolica ha richiesto alla Regione 

Emilia Romagna, ai sensi dell'art. 38 del Codice della Navigazione, l'anticipata occupazione e l'uso dell'area 

demaniale marittima di mq. 5.500,00 in estensione a quella già anticipatamente occupata in virtù del predetto 

Atto di Sottomissione n. 1/2004 affinchè si potessero ultimare i lavori di ristrutturazione dell'intera area portuale.

Vista la nota della Regione Emilia Romagna in data 28.02.2007  sub Prot. n. 3222 del Comune di 

Cattolica con cui si comunica che il rilascio dell'autorizzazione per la predetta anticipata occupazione è 

subordinata al pagamento della somma di Euro 1.688,50 a titolo di deposito cauzionale e di Euro 84,43 a titolo di 

imposta regionale sulle concessioni ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9/02.

Visto il D.Lgs n. 267/2000.

Visto il D.Lgs n. 165/2001.

Visto lo Statuto Comunale.

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

                          D E T E R M I N A

1) di provvedere, per i motivi in premessa indicati ed in virtù dei provvedimenti normativi sopra riportati, 

a riversare alla Regione Emilia Romagna la quota di Euro 1.688,50 a titolo di deposito cauzionale per l'anticipata 

occupazione e l'uso di un'area demaniale marittima di mq. 5.500,00 ai sensi dell'art. 38 del Codice della 

Navigazione.

2) di provvedere, per i motivi in premessa indicati ed in virtù dei provvedimenti normativi sopra riportati, 

a riversare alla Regione Emilia Romagna la quota di Euro 84,43 a titolo di imposta regionale sulle concessioni ai 

sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9/02.

3) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della Regione Emilia 

Romagna, per la costituzione del deposito cauzionale di Euro 1.688,50 sul capitolo 11590.000 "Restituzione di 

depositi cauzionali" del bilancio 2007 - impegno n. 619 - codice Siope 4401 -;

4) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della Regione Emilia 

Romagna, facendo gravare la spesa di Euro 84,43 sul capitolo 940.002 "Imposte e tasse servizio gestione beni 

patrimoniali" del bilancio 2007 - impegno n. 620 - codice Siope 1716 -;

5) di effettuare il predetto mandato di pagamento di Euro 1.688,50 mediante bonifico bancario intestato 

alla Tesoreria Regionale Emilia Romagna, codice cin I - codice Abi 02008 - codice Cab 02450 - C/C n  

000003010203 indicando nella causale di versamento:

deposito cauzionale per l'anticipata occupazione di un'area demaniale marittima di mq. 5.500,00 ai sensi dell'art. 

38 del Codice della Navigazione.

6) di effettuare il predetto mandato di pagamento di Euro 84,43 mediante bonifico bancario intestato alla 

Tesoreria Regionale Emilia Romagna, codice cin I - codice Abi 02008 - codice Cab 02450 - C/C n  

000003010203 indicando nella causale di versamento:



imposta regionale sulle concessioni demaniali ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9/02.

7) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione;                 

                 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34197/ASD-DEL     Determina D. n. 144 del 01.03.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


